
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  UFFICIO GARE E CONTRATTI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 560 del 16/05/2024 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE BIENNALE DEL SERVIZIO DI 

RIMOZIONE, TRAINO, CUSTODIA E RESTITUZIONE DEI VEICOLI 

RIMOSSI IN APPLICAZIONE DEGLI ARTICOLI 159 E 215 DEL CODICE 

DELLA STRADA (D. LGS. 30/04/1992 N. 285 E S.M.I.) E DEL RELATIVO 

REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL NUOVO CODICE 

DELLA STRADA (D.P.R. 16/12/1992 N. 495) E PER ALTRI INTERVENTI CHE 

ATTENGONO AI COMPITI DI POLIZIA LOCALE. DICHIARAZIONE ESITO 

DI GARA. 
 

 

IL RESPONSABILE 

VISTO l’art. 44 dello Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 983 del 28/12/2023 con cui è stato attribuito, ai sensi 

dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi l’incarico di Responsabile dell’Area Funzionale 5 Contratti – Vice segreteria – CUC - 

Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi Europei con conferimento altresì dell’incarico di Posizione 

organizzativa, alla Dott.ssa Marinella Monti;  

 

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1. del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165;  

 

DATO ATTO CHE la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis, L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

 

ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti 

dal Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso;  

 

PREMESSO che 

con determinazione del Responsabile U.O.A. Polizia Locale n. 373 del 05/04/2024 si è disposto di 

procedere mediante procedura aperta all’affidamento della concessione del “Servizio di rimozione, 

traino, custodia e restituzione dei veicoli rimossi in applicazione degli articoli 159 e 215 del codice 

della strada (d. lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.) e del relativo regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo codice della strada (d.p.r. 16/12/1992 n. 495) e per altri interventi che 



 

attengono ai compiti di Polizia Locale” le cui caratteristiche sono indicate nel Capitolato Speciale di 

Appalto; 

gli atti di gara sono stati approvati con la medesima Determinazione del Responsabile U.O.A. 

Polizia Locale n. 373 del 05/04/2024; 

il Bando di gara è stato pubblicato sulla piattaforma telematica in gestione al Comune di Senigallia 

denominata: TUTTOGARE in data 12/04/2024, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Senigallia in data 15/04/2024, definendo i seguenti termini di gara:  

- scadenza presentazione offerte il giorno 13/05/2024 alle ore 12:00;  

- apertura offerte il giorno 14/05/2024 alle ore 09:00. 

il CIG acquisito tramite la piattaforma TUTTOGARE/ANAC è il seguente CIG: B13A36B353; 

 

CONSIDERATO che 

con Determinazione n. 540 del 14/05/2024 della Responsabile dell’Area 5 Vice Segreteria – 

Contratti   

– CUC – Patrimonio – Progetti strategici – Bandi europei è stato nominato il Seggio di gara così 

composto:  

- Dott.ssa Marinella Monti, funzionaria amministrativa e Responsabile dell’Area Funzionale 

n. 5 del Comune di Senigallia, con funzioni di Presidente e segretario verbalizzante; 

il Seggio di gara, con verbale n. 1 del 14/05/2024, ha constatato che entro il termine di scadenza 

non sono pervenute offerte. Pertanto, il Presidente del Seggio di gara ha dichiarato la gara “deserta”. 

RITENUTO prendere atto delle risultanze della procedura di gara risultata “deserta” a seguito del 

verbale del Seggio di gara n. 1 del 14/05/2024. 

VISTI 

- il Decreto legislativo 36/2023 e s.m.i;  

- l'art. 107 – comma 3 – lett. c) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

2. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 14/05/2024 del Seggio di gara con il quale è stata dichiarata 

andata “deserta” la presente procedura di gara;  

 

3. DICHIARARE la presente procedura di gara: “deserta”; 

 

4. DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 commi 1 e 4 del Codice la pubblicazione del presente 

provvedimento nel rispetto della normativa di cui al D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. sul sito istituzionale 

del Comune di Senigallia e sul portale TUTTOGARE;  

 

5. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Marche ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 41 del D. Lgs. 104/2010 con decorrenza dalla scadenza del periodo 

della relativa pubblicazione. 



 

 

 

 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Marinella Monti)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


